По учению

ЧРЕЗВЫЧАЙЛ ЛАРУТРВА

АСРХАТТАРАС ТАТА ПТЕРЕС,

ПУШАР ХРУСШРЛХНЕ

ТИВЁТЕРЕС ЕНПЕ ЁЛЕКЕН

КАНАШ ХУЛИН

 КОМИССИ

КОМИССИЯ ПО

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

г. КАНАШ

22.09.2020 г. № 3-У

г. Канаш

 22.09.2020 г. № 3-У

г. Канаш

П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации

 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

г. Канаш Чувашской Республики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении режима функционирования повышенная готовность

на территории города Канаш Чувашской Республики для органов управления и сил

территориальной подсистемы города Канаш Чувашской Республики единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Скворцов А.А., Матросов А.С.

Председатель комиссии:

Скворцов А.А. – врио главы администрации города

Канаш

Заместитель председателя

комиссии:

Смирнов Ф.А. - начальник 9 ПСО ФПС ГПС

Главного управления МЧС России по Чувашской

Республике-Чувашии

Секретарь: Матросов А.С. -  начальник отдела специальных

программ администрации города Канаш - секретарь

комиссии

Члены комиссии: Михайлов В.М., Александров В.Д, Георгиев А.В.,

Барышов Ю.В., представитель отделения УФСБ

России по Чувашской Республике в городе Канаш,

Волков М.М., Чумерин М.В., Кузьмин О.Л., Макаров

А.В., Маркелов Н.Н., Воеводин С.М., Кириллова

И.В., Зайцев А.С., Федорова Р.Н., Павлов П.Г.,

Андреев В.Н.

Приглашённые: Суркова Н.В. - заместитель главы администрации;

Ильин С.А. - МУП «Чистый город», Дорничев С.Н. –

МП «УК ЖКХ», Александров Е.В. – ООО

«Транспортник

По учению

 Решили:

1.1. Принять к сведению доклад начальник отдела специальных программ

администрации города Канаш Матросова А.С. о введении режима повышенной готовности

на территории города Канаш Чувашской Республики для органов управления и сил

территориальной подсистемы города Канаш Чувашской Республики единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.2. Предложить ввести с 22.09.2020 г.  режим повышенной готовности на

территории города Канаш Чувашской Республики для органов управления и сил

территориальной подсистемы города Канаш Чувашской Республики единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –

ТП РСЧС города Канаш Чувашской Республики) в целях предупреждения возникновения

чрезвычайных ситуаций в связи с прохождением опасных метеорологических явлений на

территории города Канаш Чувашской Республики.

1.3. Начальнику отдела специальных программ администрации города Канаш

Матросову А.С. подготовить проект распоряжения о введении режима повышенной

готовности на территории города Канаш Чувашской Республики для органов управления и

сил ТП РСЧС города Канаш Чувашской Республики в целях предупреждения возможных

чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными метеорологическими явлениями

на территории Чувашской Республики.

1.4 структурным подразделениям администрации города Канаш, руководителям

предприятий, организаций и учреждений города   независимо от форм собственности

организовать мониторинг выполнения мероприятий режима повышенной готовности.

Организовать:

- работу по подготовке сил и средств для ликвидации возможных последствий

чрезвычайной ситуации;

- ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил городского

звена ТП РСЧС города Канаш Чувашской Республики;

- уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и иные документы;

- принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного

функционирования объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем

энергообеспечения;

- принять меры по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных

с прохождения опасных метеорологических явлений на территории города Канаш

Чувашской Республики;

- осуществить мероприятия по поддержанию в готовности к использованию резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;

- обеспечить готовность сил и средств к своевременному реагированию на

ухудшение дорожно-транспортной обстановки;

усилить работу по разъяснению населению правил поведения в неблагоприятных

условиях;

1.5 Ответственным исполнителям предоставить в отдел специальных программ

администрации города Канаш информацию о выполнении решений протокола заседания

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в городе Канаш Чувашской Республике в срок не позднее 23

сентября 2020 года.

1.6.  Отделу строительства и ЖКХ, по закупкам товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд администрации города Канаш Чувашской Республикие:

По учению

- принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного

функционирования объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем

энергообеспечения;

- осуществить мероприятия по поддержанию в готовности к использованию резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

1.6 Контроль за исполнением протокола оставляю за собой.

Председатель комиссии:

Врио главы администрации города                                п/п                                   А.А. Скворцов

Секретарь комиссии:

И.о. начальника отдела специальных программ

администрации г. Канаш                                                     п/п                                А.С. Матросов